Reajuste INCC,  após o intervalo de 12 meses, a contar da data 

de estimativa orçamentária
Parcelamento Não se aplica
Ampla 
Concorrência/cota 
exclusiva ME/EPP

Não se aplica

Local de Entrega Obra na área do antigo lixão do Roger
Valor total estimado R$ 29.254.017,05 (vinte e nove milhões, duzentos e 

cinquenta e quatro mil, dezessete reais, e cinco 
centavos)

Dotação Orçamentária Recursos do BID – Banco Interamericano e PMJP
Atestado  de 
Capacidade Técnica

Se solicitado, será emitido em nome do Programa João 
Pessoa Sustentável (parceria entre a PMJP e o BID)

TERMINOLOGIA, DEFINIÇÕES, SIGLAS E CONCEITOS BÁSICOS

[...]

financiadas pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento). Logo, a GN 2349-15 será 

de aplicação obrigatória neste processo de contratação conforme o item 3.4.

5. ESTIMATIVA DE CUSTO E PRAZO DE EXECUÇÃO 

A estimativa de apresentado no orçamento, é de R$ 29.254.017,05 (vinte e 

nove milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, dezessete reais, e cinco centavos). O 

prazo para execução dos trabalhos será de 9 meses, conforme cronograma contido na 

peça orçamentária, e a vigência do Contrato será de 11 meses. 

Os desembolsos serão efetuados conforme mapa de metas, além do que é 

possível pactuar alteração do mapa de metas com aprovação do fiscal em anexo.